

Tunis. Dagens kommunike fra det allierte hovedkvarter i Nordafrika melder at det har vært livlig patruljevirkksomhet på den 8. armés front. En amerikansk journalist melder i ettermiddag at den 8. arme på ny er gått til angrep. På midtfronten foregår harde kamper, og NØ for Medjes el Bab har den 1. britiske arme hatt en del fremgang. Tyske og italienske styrker satte i gang vel somme motangrep, første gang ble de slått tilbake med store tap for fienden av infanteri og tanks, annen gang ble de britiske fortropper tvunget til å trekke seg litt tilbake igjen. Ifølge tidlige meldinger er britiske tropper nå rykket fram mer enn halvveis på veien mellom Medjes el Bab og Tebourba. Kommunikatet fra den tyske overkommando melder at tyske reserver er satt inn i kampene for å stanse den britiske fremrykning mot Tebourba. Franske tropper kjemper nå i utkanten av Pont du Fahs, og andre styrker står bare 5 km fra veien fra Pont du Fahs til Tunis og truer med å avskjære denne retrettlinje. På nordfronten har det 2. franske armekorps fortsatt sin fremgang. Allierte fly angriper til stadighet fiendens stillinger, troppetransporter og forsyningslinjer.

Flyangrep. Tunge amerikanske bombefly angrep inatt Napoli og Messina. 4 fiendtlige jagerere ble slått ned, et eget bombefly vendte ikke tilbake. Jagerbombefly gikk til angrep på Syrakus. En del skip ble skadet på havnen, og det ble oppnådd fulltreffere på en kraftstasjon og kaianlegg. 2 eskorteringsfartøyer er blitt truffet i streket ved Sicilia, og et av skipene ble satt i brann. I bukta ved Tunis ble et fiendtlig skip skutt i luften, og 3 andre ble satt i brann. 18 fiendtlige fly ble ødelagt under disse operasjoner, 2 allierte fly savnes. Britiske fly har foretatt en omfattende mineutlegning i fiendtlige farvann. Det er den største operasjon av det slag som er gjort under hele krigen. Wilhelmshafen ble også bombet. 23 fly savnes fra disse operasjoner. Mineutlegningen foregikk for en stor del i Østersjøen, og mineene vil være til stor hindor for de tyske tilførsler til den nordlige del av østfronten. - Noen få tyske fly kom inn over Syd England inatt, et av dem ble skutt ned. - Britiske fly har angrepet jernbanemål i Tyskland, Nederland og Nord Frankrike. En fiendtlig konvoy på 8 skip ble angrepet utenfor kysten av Bretagne, og der ble oppnådd fulltreffere. Utenfor den hollandske kyst er en bevopnet bråler blitt senket. Et skip i tysk tjeneste er senket utenfor norske-kysten.

Russland. I Kuban-området opprettholder russerne sine angrep. 32 tyske fly er ødelagt i dette område, og tusserne presser på i retning av Novorossisk. Moskva melder at en vinteroperasjon i stor målestokk når som helst.

Frankrike. Det meldes at den tyske general Rundstedt er kommet tilbake til Paris etter en inspeksjon av forevaret i vest. Han betegner kommunikasjonsvanskelighetene som store, og mener at det må skaffes Frankrike tilbake de 400 lokomotiver og 30.000 jernbanevogner som tyskerne har tatt.

(Stockholm) Mer enn 6 millioner av Belgias 8 1/2 million innbyggere holder på å gå under av sult og savn, forklarte den belgiske premierminister i London, M. Hubert Pierlot, for United Press i et intervju. Dødeligheten blandt befolkningen begynner allerede å vise unormale tendenser, og sykdom raserer mange steder i landet. 75 % av landets befolkning har allerede fått sin helse så underminert, at bare umiddelbar og øyeblikkelig hjelp kan redde dem fra undergang. Pierlot, som baserte sine uttalelser på rapporter som nylig var inngått, erklærte, at rasjoneringen av levnedsmidler til belgierne utelukkende forekom i teorien. I virkeligheten må de livnære seg på 25 gram brød om dagen og de magre supper som kan lages. Brødet er bakt av kastanjenøl. Sukker og krydderier er ikke å oppdrive.

Oslo. Onsdag 28. april kl. 1/2 6 - 6 inntraff en del eksplosjoner i fartøyer i Oslo havn. Den tyske tankbåt Ortelsburg som lå i vestre havn eksploderte og gikk øyeblikkelig til bunns på 20 favner vann. Wilhelmssens M/S "Tugola" lå ved Grønlien og lastet poteter, her inntraff en eksplosjon i akterskipet. Ved Grønlien er det imidlertid meget grundt, og hole dekket står over vann. En av NAL's oljelektre som lå ved Sjørøya fikk 30 % slagside og er senere ført i dokk ved Nyland. Man antar at det dreier seg om magnetiske minor.

Den sovjetrussiske regjering har brutt den diplomatiske forbindelse med den polske regjering i London. Ifølge en melding til Associated Press fra Moskva heter det i den offisielle sovjetrussiske begrunnelse for bruddet at den polske regjering ved å feste lit til og gjenta tyskerne's falske propaganda om massebordene i Katyn i nærheten av Smolensk er gått i fiendens tjeneste. Den sovjetrussiske note tilføyer at de 12000 polakker er drept av tyskerne.

Etter at Sovjetsamveldets regjering besluttet å avbryte den diplomatiske forbindelse med Polen har den polske stasminister general Sikorski i flere konferanser med statsminister Churchill drøftet forholdet mellom Sovjetsamveldet og Polen. Under disse konferanser har den britiske regjering opprettholdt en intim forbindelse med Washington og Moskva. Den russiske ambassadør i London, Maisky, hadde torsdag formiddag en konferanse med utenriksminister Eden, og Times' diplomatiske medarbeider opplyser at det er vekslet noter mellom den britiske, amerikanske og russiske regjering i anledning bruddet.

Londonavisene er preget av reserverthet, men i alle kommentarene går det en undertone av beklagelse. Daily Herald krever et mere effektivt samarbeid mellom de allierte. Neue Züricher Zeitung's Berlinkorrespondent skriver at en målsmann fra Wilhelmsstrasse åpent har erklært at Tyskland ikke akter å hjelpe Polen på noen måte. Tyskland har ingen interesse av de polske ofre, men bare av å ødelegge forholdet mellom Sovjetsamveldet og de allierte nasjoner. I en Bernmelding heter det at det på en pressekonferanse i Berlin er uttalt at Tyskland mer enn gjerne vil ta æren for bruddet mellom Sovjetsamveldet og Polen. Det viktigste var at hva tyskerne kaller "massemordene i Katyn" hadde oppnådd sin hensikt. New York Times skriver at det er bare én måte hvorpå man kan overkomme Hitlers knep, og det er ved å slutte rekkene tettere sammen og understreke samholdet mellom de allierte. Alle uoverensstemmelser får ligge til den tid kommer da de kan løses uten uvennskap!

Den sovjetrussiske note omtaler ikke den polsk-russiske konflikt i forbindelse med fastsettelsen av Polens grenser mot Sovjetrussland etter krigen. I den senere tid har det i pressen imidlertid vært meget tale om Polen og den utenrikspolitiske deklarasjon som utenriksminister grev Raczynski har avgitt om Polens krigsmål, hvor han bl. a. hevder at den polske regjering hele tiden har gått ut fra som en selvfølge at status quo av 1. september 1939 skulle bli gjenopprettet. Man må anta, at selv om den konflikt som er oppstått om de øst-polske områder ikke er nevnt i den sovjetrussiske note, så danner denne konflikt likevel bakgrunnen for bruddet i den diplomatiske forbindelse mellom de to land.

Det russiske syn på dette grensespørsmål er følgende: Den polske regjering har ikke rett til å påberope seg Atlanterhavsdeklarasjonen når det gjelder østområdene. Atlanterhavsdeklarasjonen anerkjenner alle folke nasjonale rettigheter, og dette må etter sovjetregjeringens oppfatning også gjelde ukrainere og hviterussere, som utgjør over halvparten av befolkningen i de tidligere polske østområder. Den polske oppfatning forbigår ikke denne side av grensespørsmålet, som man kan kalle den aritmetiske, men fremholder også andre sider av problemet; fremforalt hva de kaller det mellomfolkelige rettferdighetens moment. Den urett som er begått gjennom forskjellige avtaler med Hitler må gjøres god igjen. Det er alminnelig enighet om at Münchenoverenskomsten og dens følger må oppheves. For polakkene er det derfor vanskelig å forstå at pakten mellom Hitler og Stalin av 23. august 1939 skal fortsette å virke, og at den russiske grense, som i henhold til denne avtale ble fastlagt den 28. september 1939 skulle forbli urørt. Polen, som først av alle tok opp kampen med Hitlers Tyskland, og som fremdeles fortsetter kampen, ville derved måtte avstå et område på 200925 kv.-km. med en befolkning på 13,2 millioner. Polakkene fremholder også problemets r e t t e l i g e s i d e ; prinsippet om inngåelse av traktater og avtalers verdi. Polen har i Riga i 1921 sluttet en fredsavtale med Russland. Ved avtalen av 30 juli 1941 mellom Russland og Polen erklærte Russland de i overenskomsten med Tyskland avtalte territorielle endringer for ugyldige. Polakkene anser derfor Riga-traktaten fremdeles å være i kraft, og at den der fastsatte grense gjelder uten videre. Dessuten mener polakkene at om Polen berøves sine østre provinser vil det være et brudd på Atlanterhavsdeklarasjonen. De benekter ikke at befolkningen i rikets østre områder er av blandet nasjonalitet og at den ukrainske befolkning enkelte steder er i majoritet. Men de fremholder at den prosentuelle største nasjonalitetsgruppe utgjordes av polakker i de områder som ble besatt av Russland i 1939, og at de sammen med jødene dannet majoriteten av befolkningen i denne del av Polen.

Uten å kunne ta standpunkt til konflikten mellom Sovjetrussland og Polen kan en bare slå fast at bruddet i de diplomatiske forbindelser mellom de to land er en seir for den tyske løgnpropaganda. Vi håper at de konferanser som nå pågår i London vil føre til at det blir tatt forholdsregler som forhindre et åpent brudd mellom de to land.